
_________________________________________________________________________________________________________________ 
Místní akční skupina Opavsko z.s., se sídlem v Hradci nad Moravicí, www.masopavsko.cz 

 

 
 

Místní akční skupina Opavsko z.s. 
se sídlem Opavská 228, 747 41 Hradec nad Moravicí 

 
srdečně Vás zveme 

na členskou schůzi 
Místní akční skupiny Opavsko z.s. 

 
 

KDY:  v úterý 4. června 2019 od 9.00 hod. 

(prezence a občerstvení od 8.10 hod., zahájení ČS od 9:00 hod) 

KDE:  Obecní dům, Mikolajice  
   

V případě, že se nemůžete dostavit, využijte, prosím, možnost udělení plné moci osobě schopné 
Vás zastupovat ve smyslu definice zájmových skupin dle Stanov spolku. 
 
Tedy např.: obec – obci, podnikatel – podnikateli, dle seznamu pěti zájmových skupin: OB- Obce a dobrovolné 
svazky obcí / NP - Nezemědělští podnikatelé / ZP - Zemědělští podnikatelé / IP - Vzájemně (interně) prospěšné 
neziskové subjekty / VP -Veřejně prospěšné neziskové subjekty.  
Vzor plné moci naleznete v příloze e-mailu u pozvánky. 
 

Program MAS Opavsko na úterý 4.6.2019 má 3 samostatné tematické bloky – doprovodný program: 
A. Členská schůze MAS Opavsko 
B. Pracovní skupiny MAS Opavsko (Občanská vybavenost článek 20 Programu rozvoje venkova) 
C. Seminář Nová energie pro Opavsko (výroba a úspory energie pro obce i soukromý sektor) 

 

Vzhledem k organizaci schůze a doprovodného programu (občerstvení, usnášeníschopnost) 
žádáme o potvrzení Vaší účasti do 27. 5. 2019 kolegyni Haně Rádkové na e-mail: 
radkova@masopavsko.cz nebo telefonní číslo: 777 730 760 

 

Návratka: Postačí vyplnit a nakopírovat do e-mailu radkova@masopavsko.cz 

 

Jméno, příjmení: Elon Mask 
Obec / právnická osoba: NASAVRKY 
Zájmová skupina (OB/ ZP/ NP / IP / VP) pro jednání čl. schůze: vyberte 

Závazně potvrzuji, že se zúčastním: (ano/ne/poznámka) 

A_Členská schůze MAS Opavsko 9:00 – 11:00 hod Ano 

B_Pracovní skupiny 11:00 – 12:00 hod Ano 

Oběd 12:00 – 13:00 hod Ano (bez masa) 

C_Seminář Nová energie pro Opavsko 13:00 – 16:00 hod Ano 
 

Členská schůze MAS Opavsko, pracovní skupiny i seminář jsou přístupné široké veřejnosti. 

 

http://www.masopavsko.cz/
mailto:radkova@masopavsko.cz
mailto:radkova@masopavsko.cz


_________________________________________________________________________________________________________________ 
Místní akční skupina Opavsko z.s., se sídlem v Hradci nad Moravicí, www.masopavsko.cz 

 

 

V případě, že nebude členská schůze usnášeníschopná, svolává se tímto, v souladu se 

Stanovami spolku, náhradní jednání členské schůze. Všechny členy na tuto skutečnost 

výslovně upozorňujeme. 

 

Termín jednání náhradní členské schůze: 4.6. 2019 v 9:20 hod 

Místo jednání:  Kulturní dům Mikolajice   

Program: dle řádně svolané Členské schůze 

Svolavatel: Předseda spolku 

 
Další informace k jednání Členské schůze, vzor plné moci, program, podklady … naleznete na 

webových stránkách MAS Opavsko: 

www.masopavsko.cz/aktuality/ 

 

 

 
 

 

Místní akční skupina Opavsko z.s. 
se sídlem Opavská 228, 747 41 Hradec nad Moravicí 

 
 

Návrh programu členské schůze: 
 

9:00 až 11:00 hod 

 

1. Zahájení členské schůze. 

2. Úvodní slovo - Stručná informace o činnosti MAS Opavsko. 

3. Zpráva Kontrolní a monitorovací komise MAS Opavsko za rok 2018. 

4. Externí audit účetní závěrky a organizace za rok 2018. 

5. Účetní závěrka MAS Opavsko za rok 2018. 

6. Výroční zpráva MAS Opavsko za rok 2018. 

7. Místní integrovaná strategie rozvoje území MAS Opavsko na roky 2014 – 2020. Představení 

podpořených projektů. Mid-term evaluace Strategie.  

Harmonogram a finanční plán výzev SCLLD na roky 2019 a 2020. 

8. Činnost MAS Opavsko: 

Místní akční plány rozvoje vzdělávání (MAP) na Opavsku a Vítkovsku. 

Komunitní plán rozvoje sociálních služeb na území MAS Opavsko.  

Síť inteligentních samospráv, Místní agenda 21 (MA21) a Malý LEADER pro Opavsko. 

Plánování aktivit v oblasti energetiky a úspor energie pro území obcí MAS Opavsko a 

kotlíkové dotace. 

9. Závěr. 

 
Návrhy na případné doplnění programu Členské schůze zasílejte na adresu ředitele kanceláře MAS 
Opavsko (chroust@masopavsko.cz). 

http://www.masopavsko.cz/
http://www.masopavsko.cz/aktuality/


_________________________________________________________________________________________________________________ 
Místní akční skupina Opavsko z.s., se sídlem v Hradci nad Moravicí, www.masopavsko.cz 

 

 

Doprovodný program Členské schůze: 

 (11:00 – 12:00 hod) Pracovní skupina „Občanská vybavenost“   

společné zasedání pracovních skupin MAS Opavsko 
 občané, zájmové skupiny, neziskové organizace 
 zemědělci, potravináři, vlastníci lesů 
 podnikatelé, OSVČ, malé a střední podniky 
 školy a vzdělávání  
 obce, svazky obcí 

 

Hlavním tématem společného jednání pracovních skupin bude začlenění článku 20 Programu 
rozvoje venkova do programového rámce PRV a výzev MAS Opavsko (od 2019). Tematicky tzv. 
článek 20 zahrnuje tyto možné aktivity:  

 Obnova veřejných prostranství včetně herních a vodních prvků. 

 Investice do mateřských a základních škol nenavyšující kapacitu zařízení, tedy na rekonstrukci a 

rozšíření mateřské či základní školy, včetně zázemí a doprovodného stravovacího a hygienického 

zařízení; venkovní mobiliář a herní prvky v případě mateřské školy. 

 Drobné vybavení hasičských zbrojnic, resp. jednotek sboru dobrovolných hasičů s místní působností 

kategorie JPO V, tedy rekonstrukce menšího rozsahu, obnovu nebo rozšíření hasičské zbrojnice včetně 

příslušného zázemí, jako jsou šatny, umývárny a toalety. Dále na pořízení strojů, technologií a dalšího 

vybavení. 

 Obecní prodejny a obchody, pevné i pojízdné. Výstavba, rekonstrukce nebo obnova budov či stánků 

pro obchod včetně jejich zázemí (šatny, umývárny, toalety), pořízení technologií a dalšího vybavení pro 

obchod, pojízdnou prodejnu a její technologické vybavení. 

 Vybrané kulturní památky. Podporu lze poskytnout na obnovu a zhodnocení kulturních objektů a 

prvků. Doplňujícími výdaji může být výstavba odstavných ploch a parkovacích stání, oplocení, venkovní 

mobiliář, informační tabule a další.  

 Kulturní a spolková zařízení včetně knihoven zahrnující investice do staveb a vybavení pro kulturní a 

spolkovou činnost (obecní, kulturní, spolkové a víceúčelové domy, společenské, koncertní a divadelní 

sály, kina, klubovny, sokolovny a orlovny) včetně obecních knihoven. 

 Výstavba/rekonstrukce/obnova stezek, veřejně přístupné pěšiny, hippostezky a další tematické stezky 

mimo území lesa, včetně značení, směrových a informačních tabulí či interaktivních prvků, zřizování 

odpočinkových stanovišť, přístřešků, výstavba herních a naučných prvků, mostků, lávek, vyhlídky, 

zábradlí, úvaziště pro koně atd. 

 

 (12:00 – 13:00 hod) - Oběd  

 (13:00 – 16:00 hod)    Seminář Nová energie pro Opavsko 

- Energetické příležitosti pro obce i soukromý sektor 
- Výroba energie, obnovitelné zdroje energie, úspory 
- Ukázka kogeneračního kotle instalovaného v obci Mikolajice 
- Dotační podpora nízkouhlíkových technologií, financování projektů a energetických 

řešení, elektromobilita. 
 

 

Těšíme se na setkání  
Ing. Jiří Krist, předseda MAS Opavsko 
a kancelář MAS 

 

 

http://www.masopavsko.cz/

